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خداحافظی مایکروسافت 
با ویندوز ۷ و ۸

گروه علمی و آموزشــی-  تمامی نســخه های ویندوز ۷ و ویندوز 
۸.۱ به پایان پشــتیبانی می رســند و کاربران باید به آخرین نسخه ویندوز 

آپدیت شوند.
کاربرانی که هنوز ویندوز ۷ مایکروسافت را بر روی رایانه خود اجرا 
می کنند ممکن اســت در معرض خطر باشند چرا که مایکروسافت دیگر 

به روزرسانی های امنیتی رایگان را برای سیستم ارائه نمی کند.
ویندوز ۷ و ۸.۱ مایکروســافت دیگر به روزرسانی های امنیتی توسعه 
یافته را برای آســیب پذیری های مهم و حیاتی دریافت نخواهند کرد. این 
شــرکت به پشتیبانی از تمامی نسخه های Windows Server ۲۰۱۲ و 

R۲ ۲۰۱۲ Windows Server پایان می دهد.
مایکروســافت به طور رسمی پشــتیبانی امنیتی ویندوز ۷ و ویندوز 
 Extended ۸.۱ را در ژانویــه ۲۰۲۰ پایــان داد؛ اما مشــتریانی که برنامه
Security Update  ESU را خریــداری کرده اند همچنان می توانند از 
این سیستم عامل های قدیمی در دستگاه خود استفاده کنند، اما به روزرسانی 
امنیتی دریافت نمی کنند؛ بنابراین به نظر می رســد کاربران چاره ای جز به 
 روز رســانی کامپیوتر و لپ تاپ خود به آخرین نســخه ویندوز نخواهند 

داشت.
مایکروســافت اعلام کرد: بیشــتر دســتگاه های ویندوز ۷ الزامات 
ســخت افزاری بــرای ارتقاء به وینــدوز ۱۱ را بــرآورده نمی کنند، برای 
جایگزین، رایانه های شــخصی ویندوز ۷ ســازگار را می توان با خرید و 

نصب نسخه کامل نرم افزار به ویندوز ۱۰ ارتقا داد.
این شرکت در ادامه افزود: قبل از سرمایه گذاری برای ارتقاء به ویندوز 
۱۰، لطفاً در نظر داشته باشید که تاریخ پشتیبانی ویندوز ۱۰ نیز در ۱۴ اکتبر 

۲۰۲۵ به پایان می رسد.
این شــرکت همچنین به مشــتریان توصیه کرد دستگاه های قدیمی 
ناســازگار با ویندوز ۱۱ را با رایانه های به روز شــده با آخرین قابلیت های 

سخت افزاری جایگزین کنند.

گروه علمی و آموزشی- یانگ 
وانــگ یــو9 تنها ۲ ثانیــه لازم دارد تا 
شــاخص صفر تا ۱۰۰ کیلومتر را برای 
خود ثبت کند. با این مشــخصات باید 
یــو9 را رقیبی جدی برای ریماک نورا 
بدانیم. یانــگ وانگ نام برند جدیدی 
در کمپانی بی وای دی اســت که اولین 
محصول خود با نام یوU۸(۸( را معرفی 

کرده است.  
همانطــور کــه اشــاره شــد؛ 
خودروهــای جدیــد یانــگ وانگ 
میزبان فناوری جدیدی هســتند که با 
نام Yisifang شناســایی می شــود. 
ایــن کلمه در زبان چینــی به عدد ۴ یا 
 Yisifang .۴ تایــی نیز اشــاره دارد
در واقــع به حضور موتور اختصاصی 
بــرای هر چرخ اشــاره دارد که بدون 
وابستگی به فرمان امکان گردش دارند. 
بدیــن ترتیب خودرو در یک نقطه می 
تواند چرخش 36۰ درجه انجام دهد. 

تنظیم هوشمند گشــتاور چرخ ها نیز 
ارزشــمندی خود را در صورت ایجاد 
مشکل برای فرمان یا ترکیدن لاستیک 
نیز نمایــان می کند. بی وای دی تاکید 
دارد کــه فنــاوری Yisifang کاملا 
توســط این کمپانی توســعه یافته و 
بــرای پلتفرم های الکتریکی خالص و 
هیبرید مناســب است که براین اساس 
می تواند برای آفرودرها و ابرخودروها 
نیز اســتفاده شود. در آزمایش هایی که 

روی Yisifang  انجام شده، مهندسان 
بی وای دی به این نتیجه رسیده اند که 
ســامانه چهارچرخ محرک الکتریکی 
هوشــمند این کمپانی ۱۰۰ بار سریع 
تر ســامانه تمام چرخ محرک ســنتی 
است.ابر خودروی یوU9(9( به عنوان 
یک الکتریکی خالص طراحی مشابه 
خودروهای پرســرعت جهــان دارد. 
البته این طراحی جذابیت های زیادی 
را همــراه دارد و بــه عبارتی هیچ گاه 

قدیمی نمی شــود. در قسمت دماغه و 
الگوی چراغ هــای اصلی جلو، مدل 
C شــکل را مشــاهده می کنیم که با 
گرافیک داخلــی ال ئی دی و هالوژن 
تکمیل شــده است.همانطور که اشاره 
شــد؛ حضور فناوری Yisifang  و ۴ 
موتور که هر کدام حدود 3۲۲ اســب 
بخــار را در اختیار هــر چرخ قرار می 
دهند به مفهوم خروجی ۱۲۸۸ اســب 
بخــاری برای ابر خودرو یو9 اســت. 
این دستاوردی بزرگ و مهم برای یک 
خودروساز چینی محسوب می شود. 
یانــگ وانگ یو9 تنها ۲ ثانیه لازم دارد 
تا شاخص صفر تا ۱۰۰ کیلومتر را برای 
خود ثبت کند. با این مشــخصات باید 
یــو9 را رقیبی جدی برای ریماک نورا 
بدانیم. قیمت ابرخودروی یانگ وانگ 
هنوز مشخص نیست اما پیش بینی می 
شود برچسب پایه ۱۴۵ هزار دلاری را 

همراه داشته باشد.

گــروه علمی و آموزشــی- 
کارشــناس فنــاوری مــواد غذایی 
ســه بعُدی وابسته به ناســا می گوید: 
وعده های غذایی در مریخ از زباله های 
پلاستیکی ســاخته خواهند شد. یک 
 CES بیورآکتور پیشرفته در نمایشگاه
۲۰۲3 رونمایی شده است که می تواند 
آینده غذا خوردن در فضا را تغییر دهد. 
روزگار بســتنی های یخ زده و خشک 
شــده در دنیای فناوری فضایی به پایان 
رسیده است. برای یافتن راه هایی برای 
رشد غذا در فضا، سازمان هایی از جمله 
ناســا، آژانس فضایی ژاپــن و آژانس 
فضایی اروپا با شــرکت های تجاری 
مواد غذایی همکاری می کنند. یک راه 
حل خــاص در CES که مورد توجه 
قرار گرفته اســت، تبدیل پلاستیک به 

مواد غذایی قابل مصرف است.
شــرکت »Beehex« در حــال 
توســعه راه حل هایی برای تولید غذا 
در اعماق فضا با استفاده از فناوری های 
مختلف غذایی با چاپ سه بعدی است. 
ایده تاســیس این شــرکت که توسط 

کارآفرین و مهندس وابسته به ناسا ایجاد 
شده اســت، از ارائه وعده های غذایی 
دقیق، شخصی سازی شــده و پرینت 
سه بعدی شده به فضانوردان در شرایط 
ریزگرانش نشات گرفت. در فضا، زمان 
خدمه محدود است و پخت و پز جزو 
گزینه ها نیست. آنچه در اینجا می بینید 
یک کانتینر حمل و نقل اســت که ما آن 
را کاملًا تغییر داده ایم. از یک ســمت، 
زباله های پلاستیکی جمع آوری و خرد 
می شــوند و در نهایت به بیورآکتور که 
حاوی باکتری های مهندســی شــده 

بسیار خاصی اســت منتقل می شوند. 
باکتری های مهندسی شده پلاستیک را 
می خورند و آن را به زیست توده تبدیل 
می کنند. ســپس می توان از این زیست 
توده برای تولید انواع بافت ها و اشکال 
استفاده کرد. بنابراین اگر می خواهید از 
پلاستیک استیک بسازید، کل مکانیسم 
یــک طرف ایــن ظــرف می تواند از 
پلاستیک یا سینه مرغ استیک تولید کند.
مقابله بــا ناامنی غذایی در 

زمین
همانطــور کــه می توانید تصور 

کنیــد، چاپ ســه بعــدی وعده های 
غذایــی می تواند به حل مشــکلات 
غــذا در روی زمین نیز کمک کند. این 
کارآفرین فاش کرد که این پروژه توسط 
ســازمان پروژه های پژوهشی پیشرفته 
دفاعی)دارپــا( که یکــی از بزرگترین 
ســازمان های تحــت حمایت دولت 
آمریکا اســت تامین مالی می شود. او 
افزود: ایده این اســت که ابتدا این نوع 
کانتینر را در عملیات امدادرســانی یا 
مکان هایی که کمپ هــای پناهندگان 
وجــود دارد، قرار دهیم. این سیســتم 
به طــور ویژه برای ارتش یا تفنگداران 
دریایی آمریکا کارآمد اســت. پس از 
آن اجــزای فرعی دســتگاه به گونه ای 
ساخته می شــوند که در یک فضاپیما 
و ایســتگاه های فضایی در مدار پایین 
زمین)LEO( مانند ایســتگاه فضایی 
بین المللی)ISS( قرار بگیرد. او افزود 
که ما پیش بینــی می کنیم که این پروژه 
احتمــالاً حوالی ســال های ۲۰۲6 تا 
۲۰۲۷ آغاز شــود و اولین کاربرد آن در 

پروژه های مربوط به ماه خواهد بود.

تولیدغذاازپلاستیکممکنمیشود

یانگوانگU9؛کمپانیBYDهمابرخودروساخت!

گــروه علمی و آموزشــی- 
احمد محمودزاده در نشست خبری 
پیرامون "هفته بزرگداشت شوراهای 
آموزش و پرورش"، اظهار کرد: یکی 
از عناصر برنامه ریزی اموزشــی در 
کنار بحث نیروی انســانی، محتوا و 
امکانات آموزشی و کمک آموزشی، 
موضوع فضای مدارس اســت . این 
امر مســتقیما بر روی جسم و روان 

بچه ها اثرگذار است.
عــدم اجــازه فعالیت به 
۸۷۳ مدرســه غیردولتی بدلیل 

استاندارد نبودن
وی با اشاره به اهمیت مطلوبیت 
فضــا در ایجاد انگیزه دانش آموزان، 
توضیــح داد: در قانون مدارس غیر 
دولتی نیز به این امر اشــاره شده که 
مدرسه باید دارای استاندارد خاص 

اعم از فضا و... باشــد. در سند تحول 
بنیادین نیز به این امر اشــاره شــده 
است. در ســال گذشته ورود خوبی 
به این حوزه داشــتیم. امسال به ۸۷3 
مدرسه غیر دولتی اجازه فعالیت داده 
نشــد. مجموعه های در حال فعالیت 
باید اســتانداردهای لازم را داشــته 
باشــند. به گفته معاون وزیر آموزش 
و پرورش، حــدود ۲3۰ هزار دانش 

آمــوز در مناطق آزاد تجاری در حال 
آموزش هستند و مسائل آموزشی و 
پرورشی این مناطق در حال بررسی 
اســت تا به ارتقای شــاخص های 
آموزشــی و پرورشــی این مناطق 

کمک کنیم.
رئیس سازمان مدارس و مراکز 
غیر دولتی و توســعه مشارکت های 
مردمی، در بخش دیگر سخنان خود 
با بیان اینکه ۲۴ الی 3۰ دیماه هر سال 
مقارن با هفته شــوراهای آموزش و 
پرورش اســت که فرصتی برای همه 
ذی نفعان اســت تا ارزیابی شوند تا 
چه اندازه در مســیر تعلیم و تربیت 
مشــارکت عمومی قدم برداشته اند، 
ادامه داد: آمــوزش و پرورش برای 
موثر بودن در مسیر پیشرفت و تعالی 
کشور نیازمند مشــارکت همگامی 
و تبدیل شــدن به یــک اولویت در 
گفتمان های رســمی و غیر رســمی 
اســت. باید پیوســتگی عمیق بین 
شــرکای آمــوزش و پــرورش و 
ذی نفعــان انجام گیــرد تا قانونی از 
ظرفیت بخش هــای مختلف جامعه 

بهره مند شود.
محمودزاده افزود: این مشارکت 
بیشتر باید چند وجهی باشد. به نوعی 
چرخش های تحول آفرین در ســند 
تحــول دولت مردمی از مشــارکت 
صرفا مالی خانواده ها به مشــارکت 
چندوجهــی خانواده هــا، مــردم و 
نهادهای عمومــی و غیر دولتی باید 

چرخش پیدا کند.
معلمان مدارس غیردولتی 
از ســال تحصیلی آینده »بیمه 

تکمیلی« می شوند
وی در بخش دیگر سخنان خود 
درباره پیگیری بیمه معلمان مدارس 
غیردولتی نیز توضیح داد: بحث بیمه 
این افراد نیز به ویژه در مناطق محروم 
مد نظرمان است. پیگیری هایی اتفاق 
افتــاده که بــه عدد ۵۰ هــزار تا نیز 
رســیده ایم. در حال رصد هستیم و 
بــا وزارتخانه آمــوزش و پرورش 
نیز تفاهم هایی برای ســال تحصیلی 
آینده اتفاق افتاده تا »بیمه تکمیلی« 
همکاران مــدارس غیر دولتی انجام 

شود.

گــروه علمی و آموزشــی- 
تلســکوپ فضایی جیمز وب موفق به 
مشاهده یک موج ضربه ای عظیم و یک 
کهکشان کوتوله کوچک در پنج قلوی 
استفان شــده است.یک انفجار صوتی 
چندین برابر بزرگ تر از کهکشــان راه 
شیری که با ســرعت ۱.۸ میلیون مایل 
بر ســاعت از پنج قلوی استفان در حال 
عبور اســت، توسط تلسکوپ فضایی 
جیمز وب ناســا رصد شــده اســت.

اخترشناسان با اســتفاده از تلسکوپ 
ALMA و تلســکوپ فضایی جیمز 
وب یک کارخانه بازیافت گاز هیدروژن 
مولکولی گرم و ســرد را در پنج قلوی 
اســتفان کشــف کرده اند که موجب 
اتفاقات مرموزی شده است.این امواج 
مهیب در اثر برخورد بین کهکشان های 
پنج قلوی استفان و یک کهکشان مزاحم 
ایجاد شــده و فرآیندهای عجیبی را در 
محیط بین کهکشــانی، یعنی ابرهای 

ضعیفی از پلاســمای هیدروژن داغ که 
در فضای بین کهکشان ها وجود دارد، 
رقم زده اســت.رصدهای جدیدی که 
با جیمز وب و ALMA انجام شــده 
اســت، دید خوبی از کهکشان مزاحم 
۷3۱۸b NGC در اختیار اخترشناسان 
قرار می دهد که با ســرعت حدود ۱.۸ 
میلیــون مایل در ســاعت)تقریباً ۸۰۰ 
کیلومتر در ثانیه( با خشــونت وارد این 
گروه از کهکشان ها شده است. گفتنی 
است که چنین ســرعتی برای سفر از 
زمین به ماه و بازگشت دوباره در کمتر 
از ۱۵ دقیقــه کافی اســت.این تهاجم 
خشونت آمیز به پنج قلوی استفان، یک 
موج ضربه ای چندین برابر بزرگ تر از 
کهکشان راه شــیری ایجاد می کند که 
در پلاسمای بین ستاره ای موج می زند 
و یــک »کارخانه بازیافــت« برای گاز 
هیدروژن مولکولی گرم و سرد بین این 
پنج کهکشان راه اندازی می کند.علاوه بر 

این، ستاره شناســان یک ابر گازی غول 
پیکر را یافته اند که از هم جدا می شود و 
یک مهِ کم چگال از گاز گرم را تشکیل 
می دهد. این رصدها همچنین دنباله ای 
از گاز گرم را نشان می دهد که از برخورد 
دو ابر و حتی تشکیل یک کهکشان جدید 
شــکل می گیرد. کشــف این پدیده ها 
می توانــد به دانشــمندان کمک کند تا 
درک بهتــری از چگونگی تأثیر تلاطم 
بر محیط بین کهکشــانی و چگونگی 
تأثیر برخوردها بر شکل گیری ستارگان 
و تکامل کهکشان ها به طور کلی داشته 
باشند.فیلیپ اپلتون، اخترشناس ارشد 
این پــروژه می گوید: همانطور که این 
مهاجم به داخل گروه کهکشــان های 
اســتفان برخورد می کند، با یک جریان 
گاز قدیمی برخورد می کند که احتمالاً 
در اثر تعامل قبلی بین دو کهکشان دیگر 
ایجاد شــده است و موجب ایجاد یک 

موج ضربه ای غول پیکر می شود.
وی افزود: هنگامی که موج ضربه ای 
از این جریان ناهمــوار عبور می کند، 
یــک لایه خنک کننده بســیار متلاطم 
یــا ناپایدار ایجاد می کنــد و در مناطق 
تحت تأثیر این فعالیت خشــونت آمیز 
است که شاهد ساختارهای غیرمنتظره 
و بازیافــت گاز هیــدروژن مولکولی 
هســتیم. این مهم است، زیرا هیدروژن 
مولکولی ماده خامی را تشکیل می دهد 

که در نهایت ممکن اســت ستاره ها را 
تشکیل دهد، بنابراین درک سرنوشت 
آن بــه ما اطلاعات بیشــتری در مورد 
تکامل پنج قلوی استفان و به طور کلی 
کهکشــان ها خواهد داد.پنج کهکشان 
اســتفان که در فاصله ۲۷۰ میلیون سال 
نوری از زمین در صورت فلکی اســب 
بزرگ قــرار دارد، از کهکشــان های 
 ۷3۱۸a ،  NGC  ،  ۷3۱۷  NGC
و   ۷3۱9  ۷3۱۸b ، NGC  NGC
NGC ۷3۲۰ تشــکیل شــده است. 
ثابت شــده است که این پنج کهکشان 
آزمایشــگاه ایده آلــی بــرای مطالعه 
برهم کنش های کهکشــانی، از جمله 
برخوردهای خشونت آمیز و چگونگی 
تأثیر این فعل و انفعالات بر محیط شان 
هســتند.اما پنج قلوی اســتفان با دیگر 
مکان های برخورد کهکشانی متفاوت 
اســت، زیرا این ادغام ها معمولاً باعث 
ستاره زایی می شوند، چیزی که در این 
پنج کهکشان رخ نمی دهد. در عوض، 
تلاطــم این برخوردهای کهکشــانی 
در پنج قلــوی اســتفان در محیط بین 
کهکشانی احساس می شود، جایی که 
مواد خام کافی برای آغاز تولد ستاره ها 
وجود ندارد.چیزی که پنج قلوی استفان 
را بســیار منحصر به فــرد می کند، این 
اســت که برخورد کهکشان ها معمولاً 
باعث انفجار ســتاره زایی می شود، اما 

جایی که این فعالیت خشونت آمیز در 
حال وقوع است، شکل گیری ستاره کم 
است و دانشمندان هنوز در مورد علت 
آن متحیر هستند.منطقه ای در مرکز این 
 )6 Field(»6 موج ضربه ای که »میدان
نامیده می شــود، یک ابــر غول پیکر از 
مولکول های سرد را نشان می دهد که از 
هم جدا شده اند و به دُم بلندی از هیدروژن 
مولکولی گرم کشیده شده اند و به طور 
مکرر از طریق همین حالت ها بازیافت  
می شوند. آنچه می بینیم متلاشی شدن 
یک ابر غول پیکر از مولکول های سرد 
در گاز فوق  داغ است و جالب اینجاست 
که گاز از ضربه جان سالم به در نمی برد، 
بلکه فقط در حالت های ســرد و گرم 
می چرخــد. ما هنوز این چرخه ها را به 
طور کامل درک نکرده ایم، اما می دانیم 
کــه گاز در حال بازیافت اســت، زیرا 
طول دُم بیشــتر از زمانی است که طول 
می کشــد تا ابرهایی که از آنها ساخته 
شده اســت، نابود شوند.اخترشناسان 
در مرکز، یعنی تصویر »میدان ۵«، دو ابر 
گاز ســرد را شناسایی کردند که توسط 
جریانی از گاز هیدروژن مولکولی گرم 
به هم متصل شــده اند که مشخصه آن 
برخوردی با ســرعت بالا است که از 
پوشش گاز گرم اطراف تغذیه می کند.
منطقه ســوم که »میدان ۴« نام دارد نیز 
محیطــی باثبات تر و کمتــر متلاطم را 

نشــان می دهد که در آن گاز هیدروژن 
فروپاشیده و چیزی که دانشمندان بر این 
باورند که یک کهکشان کوتوله کوچک 
است، شــکل گرفته است.پیر گیلارد، 
پژوهشگر موسسه اخترفیزیک و یکی 
از پژوهشگران این پروژه می گوید: در 
»میدان ۴«، احتمــالاً ابرهای بزرگی از 
گاز متراکم که از قبل وجود داشــتند، به 
دلیل ضربه ناپایدار شده و برای تشکیل 
ستاره های جدید همانطور که ما انتظار 
داریم، فروپاشیده اند. موج ضربه ای در 
محیط بین کهکشانی پنج قلوی استفان 
گاز مولکولی ســرد را بــه اندازه ای که 
ما در کهکشــان راه شیری خود داریم، 
تشکیل داده است و با این حال، ستاره ها 
را با سرعتی بسیار آهسته تر از حد انتظار 
تشکیل می دهد.پژوهشگران می گویند، 
درک اینکه چرا این ماده عقیم است، یک 
چالش واقعی برای نظریه پردازان است 
و برای درک نقش سطوح بالای تلاطم 
و اختلاط موثر بین گاز ســرد و گرم، به 
پژوهش های بیشتری نیاز است.اپلتون 
و گروهــش با اســتفاده از این فرصت 
و اســتفاده از تلسکوپ ALMA که 
یک تداخل سنج نجومی متشکل از 66 
تلسکوپ رادیویی در منطقه صحرای 
آتاکاما در شــمال شــیلی است، روی 
سه منطقه کلیدی در پنج قلوی استفان 

بزرگنمایی کردند. 

معاون وزیر آموزش و پرورش خبر داد:

احتمال اجرای »بیمه تکمیلی« 
معلمان مدارس غیردولتی از سال 

تحصیلی آینده
معاون وزیر آموزش و پرورش و رئیس سازمان مدارس و مراکز غیر دولتی و توسعه مشارکت های مردمی، گفت: امسال 
اجازه فعالیت به ۸۷۳ مدرسه غیر دولتی از مجموع ۱۸ هزار مدرسه غیر دولتی به دلیل نداشتن استانداردهای لازم داده نشد.

آمــوزش و پــرورش بــرای موثر بــودن در مســیر پیشــرفت و تعالی کشــور نیازمند 
مشــارکت همگامــی و تبدیــل شــدن بــه یــک اولویــت در گفتمان های رســمی و غیر 
رســمی اســت. باید پیوســتگی عمیــق بین شــرکای آمــوزش و پــرورش و ذی نفعان 
انجــام گیــرد تــا قانونــی از ظرفیــت بخش هــای مختلــف جامعــه بهره مند شــود.
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